
     мо-пискаревка.рф

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
№ 5-1 (276-1). 25 июля 2023  г.

Официальные документы 
МО Пискаревка

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Р ЕШ ЕНИ Е

от «13» июня 2023 года  № 13

О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Пискаревка

В целях приведения Устава внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Пискаревка в соответствие с Федеральным 
законом от 01.07.2021 N289-ФЗ "О внесении изменений в статью 28 
Федерального закона "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 
от 06.02.2023 N12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон 
"Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации" и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 28.12.2022 
N780–145 "О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга 
"Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-
Петербурге" и Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге", с учетом поступивших 
предложений прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга 
(Исх. № 1 от 17.01.2023 г., № 04–19–2023–5 от 01.03.2023 г.), 
муниципальный совет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Пискаревка шестого созыва,

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка:

1.1. пункт 47 части 2 статьи 5 исключить;
1.2. часть 14 статьи 14 дополнить абзацем следующего 

содержания:
"Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце 

первом настоящей части, обеспечения возможности представления 
жителями муниципального образования своих замечаний 
и предложений по проекту муниципального правового акта, а также 
для участия жителей муниципального образования в публичных 
слушаниях с соблюдением требований об обязательном 
использовании для таких целей официального сайта может 
использоваться федеральная государственная информационная 
система "Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)", порядок использования которой для целей настоящей 
статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.";

1.3. абзац третий части 2 статьи 26 изложить в следующей 
редакции:

"Глава муниципального образования на основании решения 
муниципального совета может осуществлять свои полномочия 
на постоянной основе."

1.4. дополнить статью 26–1 частью 10–1 следующего 
содержания:

"10–1. Полномочия депутата муниципального совета 
прекращаются досрочно решением муниципального совета 
в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 
заседаниях муниципального совета в течение шести месяцев 
подряд.".

1.5. части 1–5 статьи 39 изложить в следующей редакции:
"1. Муниципальные нормативные правовые акты, 

затрагивающие права, свободы и обязанности человека 
и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 
учредителем которых выступает муниципальное образование, 
а также соглашения, заключаемые между органами местного 
самоуправления, подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступают в силу после их официального 
опубликования (обнародования).

Порядок опубликования (обнародования) муниципальных 
нормативных правовых актов, соглашений, заключаемых между 
органами местного самоуправления, устанавливается настоящим 
Уставом и должен обеспечивать возможность ознакомления

с ними граждан, за исключением муниципальных нормативных 
правовых актов или их отдельных положений, содержащих 
сведения, распространение которых ограничено федеральным 
законом.

Нормативные правовые акты муниципального совета 
муниципального образования о налогах и сборах вступают в силу 
в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, 
затрагивающие права, свободы и обязанности человека 

и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 
учредителем которых выступает муниципальное образование, 
а также соглашения, заключаемые между органами местного 
самоуправления, подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию) в течение 10 дней со дня их принятия (издания) 
и вступают в силу с момента их официального опубликования 
(обнародования), если иной срок вступления в силу не предусмотрен 
самим муниципальным нормативным правовым актом.

3. Устав муниципального образования, муниципальный 
правовой акт о внесении изменений (дополнений) в устав 
муниципального образования в течение семи дней со дня 
поступления из территориального органа уполномоченного 
федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 
уставов муниципальных образований уведомления о включении 
сведений об уставе муниципального образования, муниципальном 
правовом акте о внесении изменений в устав муниципального 
образования в государственный реестр уставов муниципальных 
образований Санкт-Петербурга подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию) и вступают в силу с момента их 
официального опубликования (обнародования).

4. Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их 
принятия соответствующими органами местного самоуправления 
или должностными лицами местного самоуправления 
муниципального образования, за исключением случаев, когда 
принятый муниципальный правовой акт предусматривает иной 
порядок вступления в силу и должен обеспечивать возможность 
ознакомления с ними граждан.

5. Муниципальный нормативный правовой акт об изменении 
структуры органов местного самоуправления вступает в силу 
не ранее чем по истечении срока полномочий муниципального 
совета муниципального образования, принявшего указанный 
муниципальный правовой акт, за исключением случаев, 
предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации». ".

2. Поручить главе муниципального образования, исполняющему 
полномочия председателя муниципального совета Умновой Оксане 
Николаевне направить изменения в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 
на государственную регистрацию в территориальный орган 
уполномоченного федерального органа исполнительной власти 
в сфере регистрации уставов муниципальных образований –  
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, в соответствии 
с Федеральным Законом от 21.07.2005 N97-ФЗ "О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований".

3. После государственной регистрации изменений в Устав 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пискаревка главе муниципального образования, исполняющему 
полномочия председателя муниципального совета направить 
сведения о дате и источнике опубликования изменений 
и дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Пискаревка в 10-дневный срок в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-
Петербургу и Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на главу муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя муниципального совета Умнову Оксану Николаевну.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) после государственной 
регистрации изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Р ЕШ ЕНИ Е

от «25» июля 2023 года  № 16

О внесении изменений в решение муниципального совета 
МО Пискаревка от 13.10.2015 № 20 «О порядке управления 

и распоряжения муниципальным имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности»

В соответствии с пунктом 3 приказа Минэкономразвития 
России от 30.08.2011 N424 "Об утверждении Порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества", с учетом протеста прокуратуры Калининского района 
Санкт-Петербурга (Исх. № 03–01–2023–161 от 06.06.2023 г.), 
муниципальный совет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Пискаревка шестого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Порядок управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка, 
утвержденный решением муниципального совета МО Пискаревка 
от 13.10.2015 № 20, дополнив его пунктами 3.7.7–3.7.8 следующего 
содержания:

«3.7.7. Сведения об объектах учета, содержащихся 
в реестре, носят открытый характер и предоставляются 
любым заинтересованным лицам в виде выписок из реестра 
на безвозмездной основе.

В запросе о предоставлении информации об объектах учета, 
содержащейся в реестре, необходимо указать наименование, адрес, 
кадастровый номер, инвентарный номер, площадь, протяженность 
и иные характеристики, позволяющие идентифицировать объект 
учета, в отношении которого запрашивается информация.

Предоставление сведений об объектах учета осуществляется 
местной администрацией на основании письменных запросов 
в 10-дневный срок со дня поступления запроса.

3.7.8. Местная администрация несет ответственность 
за своевременность внесения сведений в реестр, организацию 
защиты, обеспечение полноты и подлинности содержащейся 
в реестре информации.».

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске 
муниципальной газеты «Пискаревка».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на главу муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя муниципального совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка Умнову О. Н.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Р ЕШ ЕНИ Е

от «25» июля 2023 года  № 17

О внесении изменений в решение муниципального совета 
МО Пискаревка от 19.11.2013 № 30 "Об утверждении 
Порядка размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в аппарате муниципального совета 
и муниципальные должности в муниципальном 

образовании муниципальный округ Пискаревка и членов 
их семей на официальном сайте муниципального 

образования и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования"

В соответствии с заключением Юридического комитета 
Администрации Губернатора Санкт-Петербурга (Исх. № 15–
21–1208/23–0–0 от 21.06.2023 г.), муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пискаревка шестого созыва,

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в аппарате муниципального 
совета и муниципальные должности в муниципальном 
образовании муниципальный округа Пискаревка и членов их 
семей на официальном сайте муниципального образования 
и предоставления этих сведений средствам массовой информации 
для опубликования, утвержденный решением муниципального 
совета МО Пискаревка от 19.11.2013 № 30:

1.1. подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. лиц, замещающих муниципальные должности 

на постоянной основе в муниципальном образовании 
муниципальный округ Пискаревка (далее –  муниципальные 
должности), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) 
и несовершеннолетних детей, за исключением лиц, замещающих 
муниципальные должности депутата муниципального совета МО 
Пискаревка.»;

1.2. пункт 8 исключить;
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске 

муниципальной газеты «Пискаревка».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 

на главу муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Пискаревка Умнову О. Н.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Р ЕШ ЕНИ Е

от «25» июля 2023 года  № 18

О признании утратившими силу отдельных 
муниципальных правовых актов

Муниципальный совет внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Пискаревка шестого созыва,

РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1) решение муниципального совета МО Пискаревка 

от 14.04.2009 № 33 "О внесении изменений и дополнений 
в решение Муниципального совета Муниципального образования 
муниципальный округ Пискаревка от 11 марта 2009 года № 14 
"Об осуществлении отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга, переданного Муниципальному образованию 
муниципальный округ Пискаревка"";

2) решение муниципального совета МО Пискаревка от 24.11.2009 
№ 91 "О внесении изменений и дополнений в решение 
муниципального совета МО Пискаревка от 28 июля 2009 года 
№ 61 "Об утверждении Положения "Об участии органов местного 
самоуправления муниципального образования муниципальный 
округ Пискаревка в мероприятиях по охране окружающей среды 
в границах муниципального образования муниципальный округ 
Пискаревка";

3) решение муниципального совета МО Пискаревка от 08.12.2009 
№ 101 "О внесении изменений и дополнений в решение 
муниципального совета МО Пискаревка от 28 июля 2009 года 
№ 70 "Об утверждении Положения "Об участии в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования муниципальный 
округ Пискаревка";

4) решение муниципального совета МО Пискаревка от 08.12.2009 
№ 103 "О внесении изменений и дополнений в решение 
муниципального совета МО Пискаревка от 28 июля 2009 года 
№ 73 "Об участии в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального 
образования муниципальный округ Пискаревка";

5) решение муниципального совета МО Пискаревка 
от 25.05.2010 № 19 "О внесении изменений и дополнений 
в Решение муниципального совета муниципального образования 
муниципальный округ Пискаревка от 25 августа 2009 года № 78 
"Об утверждении перечня должностей муниципальной службы 
в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка, 
при назначении на которые граждане, и при замещении которых, 
муниципальные служащие муниципального образования 
муниципальный округ Пискаревка обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей";

6) решение муниципального совета МО Пискаревка 
от 26.10.2010 № 37 "О внесении изменений и дополнений 
в Решение муниципального совета муниципального образования 
муниципальный округ Пискаревка от 10 августа 2010 года № 28 
"Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов муниципального 
образования муниципальный округ Пискаревка";

7) решение муниципального совета МО Пискаревка 
от 26.10.2010 № 41 "О внесении изменений и дополнений 

в Решение муниципального совета муниципального образования 
муниципальный округ Пискаревка от 25 августа 2009 года № 78 
"Об утверждении перечня должностей муниципальной службы 
в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка, 
при назначении на которые граждане, и при замещении которых, 
муниципальные служащие муниципального образования 
муниципальный округ Пискаревка обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"

8) решение муниципального совета МО Пискаревка от 14.06.2016 
№ 10 «О внесении изменений в решение муниципального совета 
МО Пискаревка от 27.08.2013 № 19 «О порядке представления 
лицами, замещающими муниципальные должности, сведений 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»;

9) решение муниципального совета МО Пискаревка от 25.04.2017 
№ 14 «О внесении изменений в решение муниципального совета 
МО Пискаревка от 27.08.2013 № 19 «О порядке представления 
лицами, замещающими муниципальные должности, сведений 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»;

10) решение муниципального совета МО Пискаревка от 22.05.2018 
№ 11 «О внесении изменений в постановления муниципального 
совета МО Пискаревка от 05.12.2005 № 83 «Об утверждении 
официальных символов муниципального образования 
муниципальный округ Пискаревка и Положения «О звании 
«Почетный житель муниципального образования муниципальный 
округ Пискаревка».

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске 
муниципальной газеты «Пискаревка».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на главу муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Пискаревка Умнову О. Н.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
ПО С Т АНО В Л Е НИ Е

«12» июля 2023 года  № 40-э

Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пискаревка за 1 полугодие 2023 года

В соответствие со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, 
статьей 45 Устава МО Пискаревка, Положением о бюджетном 
процессе во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка, местная 
администрация внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Пискаревка,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Пискаревка за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 
84 278,0 тыс. руб., по расходам в сумме 48 641,5 тыс. руб., 
с профицитом в сумме 35 636,5 тыс. руб., согласно приложениям 
№ 1–3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном 
выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».

3. Направить настоящее постановление в муниципальный совет 
МО Пискаревка.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава местной администрации В. Б. Фильчаков

Приложение № 1
к постановлению местной администрации МО Пискаревка от «12» июля 2023 года № 40-э

Исполнение местного бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Пискаревка по доходам за 1 полугодие 2023 года

Источники доходов

Ко
д 

до
хо

да
 

по
 бю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и

Ут
ве

рж
де

нн
ые

 бю
дж

ет
ны

е н
аз

на
-

че
ни

я н
а 2

03
2 г

од
 по

 со
ст

оя
ни

ю 
на

 01
.0

7.
20

23
 (т

ыс
. р

уб
.)

Ка
сс

ов
ое

 по
ст

уп
ле

ни
е п

о с
ос

то
я-

ни
ю 

на
 01

.0
7.

20
23

 (т
ыс

. р
уб

.)

Ис
по

лн
ен

ие
 (в

 %
)

1 2 3 4 5
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 

00 0000 000
6 036,8 2 765,8 45,8%

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 
00 0000 000

5 894,3 2 370,5 40,2%

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 
01 0000 110

5 894,3 2 370,5 40,2%

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 
01 0000 110

5 894,3 2 370,5 40,2%

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 
00 0000 000

122,5 394,9 322,4%

Прочие доходы от компенсации затрат государства 0001 13 02990 
00 0000 130

122,5 394,9 322,4%

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

000 1 13 02993 
03 0000 130

122,5 394,9 322,4%

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 
03 0100 130

112,5 390,9 347,5%

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга

922 1 13 02993 
03 0200 130

10,0 4,0 40,0%

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 000000 
00 0000 000

20,0 0,4 2,0%

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Цент-
ральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации

000 1 16 07000 
01 0000 140

20,0 0,4 2,0%

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муни-
ципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения (муниципальным)

922 1 16 07010 
03 0000 140

20,0 0,4 2,0%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 
00 0000 000

230 513,8 81 512,2 35,4%

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

000 2 02 00000 
00 0000 000

230 513,8 81 512,2 35,4%

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 
00 0000 150

132 334,4 66 167,4 50,0%

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 922 2 02 15001 
00 0000 150

132 334,4 66 167,4 50,0%

Источники доходов

Ко
д 

до
хо

да
 

по
 бю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и

Ут
ве

рж
де

нн
ые

 бю
дж

ет
ны

е н
аз

на
-

че
ни

я н
а 2

03
2 г

од
 по

 со
ст

оя
ни

ю 
на

 01
.0

7.
20

23
 (т

ыс
. р

уб
.)

Ка
сс

ов
ое

 по
ст

уп
ле

ни
е п

о с
ос

то
я-

ни
ю 

на
 01

.0
7.

20
23

 (т
ыс

. р
уб

.)

Ис
по

лн
ен

ие
 (в

 %
)

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюд-
жета субъекта Российской Федерации

922 2 02 15001 
03 0000 150

132 334,4 66 167,4 50,0%

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии)

000 2 02 20000 
00 0000 150

74 992,8 3 618,7 4,8%

Прочие субсидии 922 2 02 29999 
00 0000 150

74 992,8 3 618,7 4,8%

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

922 2 02 29999 
03 0000 150

74 992,8 3 618,7 4,8%

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 
00 0000 150

23 186,6 11 726,1 50,6%

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

922 2 02 30024 
03 0000 150

3 721,1 1 843,5 49,5%

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

922 2 02 30024 
03 0100 150

3 712,3 1 834,7 49,4%

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

922 2 02 30024 
03 0200 150

8,8 8,8 100,0%

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

922 2 02 30027 
03 0000 150

19 465,5 9 882,6 50,8%

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

922 2 02 30027 
03 0100 150

14 397,8 7 348,8 51,0%

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

922 2 02 30027 
03 0200 150

5 067,7 2 533,8 50,0%

Итого 236 550,6 84 278,0 35,6%

Глава местной администрации В. Б. Фильчаков

Приложение № 2
к постановлению местной администрации МО Пискаревка от «12» июля 2023 года № 40-э

Исполнение бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 1 полугодие 2023 года

Наименование

ГР
БС

*
Ко

д 
ра

зд
ел

а, 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 ра
сх

од
ов

 
(гр

уп
па

, п
од

гр
уп

па
)

Пл
ан

 н
а 0

1.
07

.2
02

3 
(в

 ты
с. 

ру
б.

)

Ка
сс

ов
ые

 вы
пл

ат
ы 

на
 01

.0
7.

20
23

 
(т

ыс
. р

уб
.)

Ис
по

лн
ен

ие
 (в

 %
)

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

972 11 807,3 5 097,0 43,2%

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 972 0100 11 807,3 5 097,0 43,2%

Наименование

ГР
БС

*
Ко

д 
ра

зд
ел

а, 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 ра
сх

од
ов

 
(гр

уп
па

, п
од

гр
уп

па
)

Пл
ан

 н
а 0

1.
07

.2
02

3 
(в

 ты
с. 

ру
б.

)

Ка
сс

ов
ые

 вы
пл

ат
ы 

на
 01

.0
7.

20
23

 
(т

ыс
. р

уб
.)

Ис
по

лн
ен

ие
 (в

 %
)

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

972 0102 1 772,4 712,6 40,2%

Расходы на содержание главы муниципального образования 972 0102 7710000001 1 772,4 712,6 40,2%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

972 0102 7710000001 100 1 772,4 712,6 40,2%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

972 0102 7710000001 120 1 772,4 712,6 40,2%

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

972 0103 10 034,9 4 384,4 43,7%

Расходы на выплату денежной компенсации депутатам МС, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

972 0103 7720000002 178,2 49,5 27,8%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

972 0103 7720000002 100 178,2 49,5 27,8%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

972 0103 7720000002 120 178,2 49,5 27,8%

Расходы на содержание аппарата представительного органа 
муниципального образования

972 0103 7730000003 6 858,6 3 027,0 44,1%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

972 0103 7730000003 100 6 858,6 3 027,0 44,1%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

972 0103 7730000003 120 6 858,6 3 027,0 44,1%

Расходы на обеспечение аппарата представительного органа 
муниципального образования

972 0103 7740000004 2 869,9 1 233,9 43,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

972 0103 7740000004 200 2 869,9 1 233,9 43,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

972 0103 7740000004 240 2 869,9 1 233,9 43,0%

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей по муни-
ципальному совету

972 0103 7750000005 0,2 0,0 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7750000005 800 0,2 0,0 0,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0103 7750000005 850 0,2 0,0 0,0%
Расходы на уплату членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его органов

972 0103 7760000006 128,0 74,0 57,8%

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7760000006 800 128,0 74,0 57,8%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0103 7760000006 850 128,0 74,0 57,8%
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

922 224 743,3 43 544,5 19,4%

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 0100 36 318,3 16 544,7 45,6%
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

922 0104 36 022,3 16 501,7 45,8%



22

Газета «Пискаревка» № 5-1 (276-1). Дата выхода 25 июля 2023 г.
Зарегистрирована в ФГУ «Северо-Западное ОМТУ Министерства РФ по делам 
печати, телерадиовещания и средств массовой информации» 13.05.2002 г. 
Свидетельство о регистрации ПИ № 2-5946. 
Учредитель: Муниципальный совет МО Пискаревка. Издатель: Местная 
администрация МО Пискаревка. Адрес редакции и издателя: 195067, г. Санкт-
Петербург, Пискаревский пр., д. 52, литера А, пом 38 Н. Тел./факс: 298-33-90. 

12+
     мо-пискаревка.рф

Интернет: www. мo-пискаревка.рф. 
E-mail МО Пискаревка: mopiskarevka@yandex.ru. 
Главный редактор: Балашова Дарья Сергеевна.
Изготовлено ООО «Медпресса». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, 
литер А, пом. 26-н, комн. 2. 
Тираж 1 000 экз. Бесплатно.

Наименование

ГР
БС

*
Ко

д 
ра

зд
ел

а, 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 ра
сх

од
ов

 
(гр

уп
па

, п
од

гр
уп

па
)

Пл
ан

 н
а 0

1.
07

.2
02

3 
(в

 ты
с. 

ру
б.

)

Ка
сс

ов
ые

 вы
пл

ат
ы 

на
 01

.0
7.

20
23

 
(т

ыс
. р

уб
.)

Ис
по

лн
ен

ие
 (в

 %
)

Расходы на содержание главы местной администрации (ис-
полнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

922 0104 8810000010 1 772,4 794,9 44,8%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

922 0104 8810000010 100 1 772,4 794,9 44,8%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

922 0104 8810000010 120 1 772,4 794,9 44,8%

Расходы на содержание аппарата местной администрации 922 0104 8820000011 24 463,9 10 252,4 41,9%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

922 0104 8820000011 100 24 463,9 10 252,4 41,9%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

922 0104 8820000011 120 24 463,9 10 252,4 41,9%

Расходы на обеспечение аппарата местной администрации 922 0104 8830000012 6 063,7 3 683,9 60,8%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0104 8830000012 200 6 063,7 3 683,9 60,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0104 8830000012 240 6 063,7 3 683,9 60,8%

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей по мест-
ной администрации

922 0104 8840000013 10,0 2,2 22,0%

Иные бюджетные ассигнования 922 0104 8840000013 800 10,0 2,2 22,0%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0104 8840000013 850 10,0 2,2 22,0%
Расходы на исполнение государственного полномочия по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 0104 42000G0850 3 712,3 1 768,3 47,6%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

922 0104 42000G0850 100 3 473,8 1 577,5 45,4%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

922 0104 42000G0850 120 3 473,8 1 577,5 45,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0104 42000G0850 200 238,5 190,8 80,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0104 42000G0850 240 238,5 190,8 80,0%

Резервные фонды 922 0111 10,0 0,0 0,0%
Резервный фонд местной администрации 922 0111 8100000870 10,0 0,0 0,0%
Иные бюджетные ассигнования 922 0111 8100000870 800 10,0 0,0 0,0%
Резервные средства 922 0111 8100000870 870 10,0 0,0 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 922 0113 286,0 43,0 15,0%
Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонаруше-
ниях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 0113 41000G0100 8,8 8,8 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0113 41000G0100 200 8,8 8,8 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0113 41000G0100 240 8,8 8,8 100,0%

Расходы на организацию и участие в профилактике террориз-
ма и экстремизма на территории МО Пискаревка в рамках 
муниципальной программы

922 0113 0100000020 42,4 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0113 0100000020 200 42,4 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0113 0100000020 240 42,4 0,0 0,0%

Расходы на участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории МО Писка-
ревка в рамках муниципальной программы

922 0113 0200000021 21,2 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0113 0200000021 200 21,2 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0113 0200000021 240 21,2 0,0 0,0%

Расходы на участие в деятельности и профилактике правона-
рушений в СПб в формах и порядке, установленных законода-
тельством СПб в рамках муниципальной программы

922 0113 0300000022 21,2 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0113 0300000022 200 21,2 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0113 0300000022 240 21,2 0,0 0,0%

Расходы на участие в мероприятиях по профилактике неза-
конного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ в рамках муниципальной программы

922 0113 1300000036 21,2 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0113 1300000036 200 21,2 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0113 1300000036 240 21,2 0,0 0,0%

Расходы на участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межкон-
фессионального согласия, социальную и культурную адапта-
цию мигрантов, профилактику межнациональных (межэт-
нических) конфликтов в рамках муниципальной программы

922 0113 1400000037 21,2 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0113 1400000037 200 21,2 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0113 1400000037 240 21,2 0,0 0,0%

Расходы на формирование архивных фондов органов мест-
ного самоуправления в рамках муниципальной программы

922 0113 1600000039 150,0 34,2 22,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0113 1600000039 240 150,0 34,2 22,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0113 1600000039 240 150,0 34,2 22,8%

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

922 0300 21,2 0,0 0,0%

Гражданская оборона 922 0309 21,2 0,0 0,0%
Расходы на защиту населения и территорий от последст-
вий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданской обороне в рамках муниципальной 
программы

922 0309 0400000023 21,2 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0309 0400000023 200 21,2 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0309 0400000023 240 21,2 0,0 0,0%

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 0400 825,9 2,5 0,3%
Общеэкономические вопросы 922 0401 550,0 0,0 0,0%
Расходы на временное трудоустройство несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
и безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы в рамках муниципальной программы

922 0401 0500000024 550,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0401 0500000024 200 550,0 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0401 0500000024 240 550,0 0,0 0,0%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 922 0409 275,9 2,5 0,9%
Расходы на участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории МО Писка-
ревка в рамках муниципальной программы

922 0409 0200000021 275,9 2,5 0,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0409 0200000021 200 275,9 2,5 0,9%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0409 0200000021 240 275,9 2,5 0,9%

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 922 0500 154 790,9 11 671,4 7,5%
Благоустройство 922 0503 154 790,9 11 671,4 7,5%
Расходы на содержание внутриквартальных территорий 
в рамках муниципальной программы

922 0503 0610000025 11 362,6 853,0 7,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0503 0610000025 200 11 362,6 853,0 7,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0503 0610000025 240 11 362,6 853,0 7,5%

Наименование

ГР
БС

*
Ко

д 
ра

зд
ел

а, 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 ра
сх

од
ов

 
(гр

уп
па

, п
од

гр
уп

па
)

Пл
ан

 н
а 0

1.
07

.2
02

3 
(в

 ты
с. 

ру
б.

)

Ка
сс

ов
ые

 вы
пл

ат
ы 

на
 01

.0
7.

20
23

 
(т

ыс
. р

уб
.)

Ис
по

лн
ен

ие
 (в

 %
)

Расходы на содержание, в том числе уборку, объектов зеле-
ных насаждений территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения в рамках муниципальной 
программы

922 0503 0620000026 8 593,0 3 159,3 36,8%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0503 0620000026 200 8 593,0 3 159,3 36,8%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0503 0620000026 240 8 593,0 3 159,3 36,8%

Расходы на переустройство, восстановление и ремонт объ-
ектов зеленых насаждений территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, защиту зеленых 
насаждений в рамках муниципальной программы

922 0503 0630000027 27 154,7 1 555,9 5,7%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0503 0630000027 200 27 154,7 1 555,9 5,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0503 0630000027 240 27 154,7 1 555,9 5,7%

Расходы на оплату восстановительной стоимости за ущерб, 
наносимый зеленому фонду Санкт-Петербурга

922 0503 0640000850 600,0 597,2 99,5%

Иные бюджетные ассигнования 922 0503 0640000850 800 600,0 597,2 99,5%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0503 0640000850 850 600,0 597,2 99,5%
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на тер-
ритории муниципального образования за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга

922 0503 06500S2510 21 651,4 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0503 06500S2510 200 21 651,4 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0503 06500S2510 240 21 651,4 0,0 0,0%

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на тер-
ритории муниципального образования, софинансируемые 
за счет средств местного бюджета

922 0503 06600M2510 17 282,3 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0503 06600M2510 200 17 282,3 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0503 06600M2510 240 17 282,3 0,0 0,0%

Расходы на организацию благоустройства территории му-
ниципального образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга

922 0503 06700S2500 19 942,8 3 618,7 18,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0503 06700S2500 200 19 942,8 3 618,7 18,1%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0503 06700S2500 240 19 942,8 3 618,7 18,1%

Расходы на благоустройство территории муниципального 
образования, софинансируемые за счет средств местного 
бюджета

922 0503 06800М2500 13 047,5 1 887,3 14,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0503 06800М2500 200 13 047,5 1 887,3 14,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0503 06800М2500 240 13 047,5 1 887,3 14,5%

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на тер-
ритории муниципального образования за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения меро-
приятий программы "Петербургские дворы"

922 0503 06501SP002 20 346,4 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0503 06501SP002 200 20 346,4 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0503 06501SP002 240 20 346,4 0,0 0,0%

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения тер-
ритории муниципального образования за счет местного 
бюджета в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

922 0503 06601MP002 1 071,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0503 06601MP002 200 1 071,0 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0503 06601MP002 240 1 071,0 0,0 0,0%

Расходы на организацию благоустройства территории муни-
ципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
"Петербургские дворы"

922 0503 06701SP001 13 052,2 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0503 06701SP001 200 13 052,2 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0503 06701SP001 240 13 052,2 0,0 0,0%

Расходы на организацию благоустройства территории муни-
ципального образования за счет местного бюджета в рам-
ках выполнения мероприятий программы «Петербургские 
дворы»

922 0503 06801MP001 687,0 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0503 06801MP001 200 687,0 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0503 06801MP001 240 687,0 0,0 0,0%

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 922 0600 21,2 0,0 0,0%
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 922 0605 21,2 0,0 0,0%
Расходы на осуществление экологического просвещения, 
а также организацию экологического воспитания и формиро-
вания экологической культуры в области обращения с твер-
дыми коммунальными отходами в рамках муниципальной 
программы

922 0605 0800000031 21,2 0,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0605 0800000031 200 21,2 0,0 0,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0605 0800000031 240 21,2 0,0 0,0%

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 922 0700 302,5 79,9 26,4%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

922 0705 150,0 14,0 9,3%

Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку 
и повышение квалификации выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов представительного 
органа МСУ, а также муниципальных служащих и работни-
ков муниципальных учреждений в рамках муниципальной 
программы

922 0705 1700000040 150,0 14,0 9,3%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0705 1700000040 200 150,0 14,0 9,3%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0705 1700000040 240 150,0 14,0 9,3%

Молодежная политика 922 0707 60,0 23,8 39,7%
Расходы на организацию и участие в профилактике террориз-
ма и экстремизма на территории МО Пискаревка в рамках 
муниципальной программы

922 0707 0100000020 60,0 23,8 39,7%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0707 0100000020 200 60,0 23,8 39,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0707 0100000020 240 60,0 23,8 39,7%

Другие вопросы в области образования 922 0709 92,5 42,1 45,5%
Расходы на проведение мероприятий по военно-патрио-
тическому воспитанию граждан в рамках муниципальной 
программы

922 0709 0700000030 92,5 42,1 45,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0709 0700000030 200 92,5 42,1 45,5%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0709 0700000030 240 92,5 42,1 45,5%

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 922 0800 4 758,0 3 088,5 64,9%
Культура 922 0801 4 758,0 3 088,5 64,9%
Расходы на организацию местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий в рамках муниципальной программы

922 0801 0900000032 4 758,0 3 088,5 64,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0801 0900000032 200 4 758,0 3 088,5 64,9%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 0801 0900000032 240 4 758,0 3 088,5 64,9%

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 1000 22 530,7 10 248,9 45,5%
Пенсионное обеспечение 922 1001 2 345,4 874,9 37,3%
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности муниципальной службы

922 1001 8200000310 2 345,4 874,9 37,3%

Наименование

ГР
БС

*
Ко

д 
ра

зд
ел

а, 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 ра
сх

од
ов

 
(гр

уп
па

, п
од

гр
уп

па
)

Пл
ан

 н
а 0

1.
07

.2
02

3 
(в

 ты
с. 

ру
б.

)

Ка
сс

ов
ые

 вы
пл

ат
ы 

на
 01

.0
7.

20
23

 
(т

ыс
. р

уб
.)

Ис
по

лн
ен

ие
 (в

 %
)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1001 8200000310 300 2 345,4 874,9 37,3%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 1001 8200000310 310 2 345,4 874,9 37,3%
Социальное обеспечение населения 922 1003 719,8 265,7 36,9%
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности муниципальной службы

922 1003 8200000310 719,8 265,7 36,9%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1003 8200000310 300 719,8 265,7 36,9%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 1003 8200000310 310 719,8 265,7 36,9%
Охрана семьи и детства 922 1004 19 465,5 9 108,3 46,8%
Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

922 1004 43000G0860 14 397,8 7 041,9 48,9%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1004 43000G0860 300 14 397,8 7 041,9 48,9%
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 1004 43000G0860 310 14 397,8 7 041,9 48,9%
Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 1004 44000G0870 5 067,7 2 066,4 40,8%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1004 44000G0870 300 5 067,7 2 066,4 40,8%
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

922 1004 44000G0870 320 5 067,7 2 066,4 40,8%

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 922 1100 60,0 60,0 100,0%
Массовый спорт 922 1102 60,0 60,0 100,0%
Расходы на обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры и массо-
вого спорта в рамках муниципальной программы

922 1102 1100000034 60,0 60,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 1102 1100000034 200 60,0 60,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 1102 1100000034 240 60,0 60,0 100,0%

2.10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 922 1200 5 114,6 1 848,6 36,1%
Периодическая печать и издательства 922 1202 5 114,6 1 848,6 36,1%
Расходы на опубликование муниципальных правовых актов 
в средствах массовой информации, доведение до сведения 
жителей муниципального образования официальной инфор-
мации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры, иной официальной информации в рамках 
муниципальной программы

922 1202 1200000035 5 114,6 1 848,6 36,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

922 1202 1200000035 200 5 114,6 1 848,6 36,1%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

922 1202 1200000035 240 5 114,6 1 848,6 36,1%

ИТОГО РАСХОДОВ: 236 550,6 48 641,5 20,6%

Глава местной администрации В. Б. Фильчаков

Приложение № 3
к постановлению местной администрации МО Пискаревка

от «12» июля 2023 года № 40-э

Отчет об исполнении бюджета по источникам финансирования дефицита местного 
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 1 полугодие 2023 года

Код Наименование Сумма, утвержденная
 на 2023 год
(тыс. руб.)

Исполнение 
на 01.07.2023

(тыс. руб.)
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ
0,0 -35 636,5

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

0,0 -35 636,5

922 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

-236 550,6 -84 278,0

922 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

236 550,6 48 641,5

Глава местной администрации В. Б. Фильчаков

Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных 
учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 1 полугодие 2023 года

№ п/п Наименование показателя Исполнено
1. Численность работников, чел.: 22
1.1. Муниципальный совет 5
1.2. Местная администрация 17
2. Содержание муниципальных учреждений, тыс. руб. -
3. Численность работников муниципальных учреждений -
4. Содержание главы муниципального образования, тыс. руб., в том числе: 712,6
4.1. Заработная плата 560,4
5. Содержание и обеспечение деятельности служащих муниципального совета, тыс. руб., в том числе: 4 384,5
5.1. Заработная плата 3 027,0
6. Содержание главы местной администрации, тыс. руб., в том числе: 794,9
6.1. Заработная плата 616,6
7. Содержание и обеспечение деятельности служащих местной администрации (тыс. руб.), в том числе: 13 938,5
7.1. Заработная плата 10 252,4

Финансирование отдела опеки и попечительства
осуществляется за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

8. Содержание и обеспечение деятельности отдела опеки и попечительства, тыс. руб., в том числе: 1 768,3
8.1. Заработная плата 1 251,4

Глава местной администрации В. Б. Фильчаков

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
ПО С Т АНО В Л Е НИ Е

от «15» июля 2023 года  № 41-э

О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых 
актов и отдельных положений муниципальных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 N259-ФЗ "О внесении изменений в статью 63 Трудового 
кодекса Российской Федерации", с учетом предложения прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга (Исх. 
№ 04–19–2023–35 от 16.06.2023 г.) и письма Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга (Исх. № 020–01–
17–2171/23–0–0 от 18.07.2023 г.), местная администрация внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление местной администрации МО Пискаревка от 23.01.2018 № 23-э «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению государственной услуги по даче согласия органа опеки 
и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим 
возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, 
получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное 
от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения 
образовательной программы»;

2) постановление местной администрации МО Пискаревка от 13.11.2018 № 137-э «О внесении изменений 
в постановление местной администрации МО Пискаревка от 23.01.2018 № 23-э «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства 
на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати 
лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее 
образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время 
легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы»;

3) пункт 8 постановления местной администрации МО Пискаревка от 24.05.2022 № 45-э «О внесении изменений 
в Административные регламенты по предоставлению государственных и муниципальных услуг»;

4) пункт 8 постановления местной администрации МО Пискаревка от 25.05.2023 № 29-э «О внесении изменений 
в Административные регламенты по предоставлению государственных и муниципальных услуг».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации В. Б. Фильчаков


